ПРОТОКОЛ №3
Заседания Регионального учебно-методического объединения СПО по

УГПС 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

дер. Долгое Ледово, Московская область
31 июня 2018 года
Заочное (по переписке)

УЧАВСТВОВАЛИ:
1. Корнилова Ю.О. -  председатель РУМО СПО по УГПС 23.00.00.Техника и технологии

наземного транспорта
2. Бала И.Д. -  преподаватель ГБПОУ МО «Автомобильно-дорожный колледж».
3. Лазукина Л.П. -  методист ГБПОУ МО «Щёлковский колледж»
4. Батищева М.А. -  преподаватель ГБПОУ МО «Аграрно-технологического техникума»
5. Васекина А. В. -  заместитель директора по УМР ГБПОУ МО «Раменский дорожно­

строительный техникум» - член РУМО
6. Кудряшова В.В. - заместитель директора по УМР ГБПОУ МО «Мытищинский

колледж»
7. Феоктистов П.А. - заместитель директора по УМР ГБПОУ МО «Профессиональный

колледж «Московия»»
8. Черницкая Лариса Михайловна -  мастер ГБПОУ МО «Можайский техникум»
9. Шевцова Н.В. -  мастер п/о ГБПОУ МО «Жуковский техникум»

Приняли участие 9 членов РУМО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение внешней экспертизы макета примерной программы профессионального

обучения (далее -  ППО) по профессии в рамкам приоритетного проекта «Путевка в
жизнь школьникам Подмосковья -  получение профессии вместе с аттестатом».

1. Главные задачи:
- изучить экспертизу на Макет (см.приложение «Экспертиза на Макет»);
- изучить Макет ППО (см.приложение «Макет ППО»); •
- провести внешнюю экспертизу на Макет ППО.

2. Председатель Корнилова Ю.О. 28.06.2018г разослала всем членам РУМО на почты
исправленный Макет примерной ППО) по профессии в рамкам приоритетного проекта
«Путевка в жизнь школьникам Подмосковья -  получение профессии вместе с аттестатом»
для одобрения и утверждения.

Срок выполнения до 30.06.2018г
31.06.2018г все экспертные заключения заполнены членами РУМО.

РЕШИЛИ: Утвердить макет.

ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

Председатель РУМО:

Секретарь РУМО: Лазукина Л.П.